
1 

 

 

             Ordinanza N. 

Prot.  

 

 LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle 

università” della legge 9 maggio 1989 n. 168 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con D.R. n. 308 

del 3 giugno 2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024;  

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena, 

emanato con D.R. n. 77 dell’8 febbraio 2024, entrato in vigore il 9 febbraio 2024; 

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

emanato con D.R. 286/2017 del 25 settembre 2017; 

- Vista la Legge 7.08.1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 

- Visto il Decreto Legislativo 31/03/2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21/06/2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”, entrato in vigore dal 1/04/2023 ed efficace dal 1/07/2023; 

- Considerato che l’art. 50, comma 1, let. b del D.Lgs. n.36/2023 stabilisce che, per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione di importo inferiore a € 140.000,00 IVA esclusa, si debba procedere 

ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- Vista la proposta prot. n. 29956 del 23.09.2024 con la quale il prof. Jacopo Tabolli richiede al 

Dipartimento di Studi Umanistici l’organizzazione del convegno dal titolo provvisorio “Dentro 

il sacro 2”, che si terrà i giorni 28-29 gennaio 2025; 

- Vista la delibera del Consiglio plenario del Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta del 14 

ottobre 2024 con la quale è stata approvata la programmazione di grandi iniziative, convegni, 

conferenze, seminari e iniziative di Terza Missione del Dipartimento per l’anno 2025; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.12.2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione dell’Università per Stranieri di Siena anno 2025 - triennio 

2025-2027; 

- Vista la nota prot. n. 1454 del 15.01.2025 con la quale il prof. Jacopo Tabolli scrive in merito 

all’organizzazione del Convegno Il “Oltre il bronzo”, che si terrà i giorni 28-29 gennaio 2025 

chiedendo di provvedere alla prenotazione di una cena per il 29.01.2025, alla prenotazione di un 

pullman per il trasporto di ospiti del Convegno da San Casciano Bagni a Siena a/r per il 

29.01.2025 e alla stampa di borse con la scritta “Centro CADMO”; 

- Visto che l’Operatore economico Busini s.r.l. PI 00794460527, con sede in Via Curiel, 5 – 

Colle val d’Elsa (SI) si è dichiarato disponibile ad eseguire il servizio di fornitura di n. 85 borse 

alle condizioni richieste e ha presentato un preventivo di € 3,30 cad (IVA 22% esclusa) (Prot. n. 

1045 del 13.01.2025); 

- Visto che l’Operatore economico Autonoleggio Giramondo di Caroti Roberto, PI 01075780526, 

con sede in Via Toppo Basso, 4 – Fraz. Macciano – 53042 Chiusi (SI) si è dichiarato disponibile 

ad eseguire il servizio alle condizioni richieste e ha presentato il seguente preventivo per il 

trasporto di ospiti del Convegno da San Casciano Bagni a Siena a/r per il 29 gennaio 2025 con 

Pullman 40 posti a € 990,09 (IVA 10% e Tassa di Siena esclusa) (Prot. n. 1463 del 15.01.2025 e 

Prot. n. 1928 del 17.01.2025); 

- Visto che i DURC degli operatori economici Busini s.r.l. e Autonoleggio Giramondo di Caroti 

Roberto risultano regolari; 

 

Prot. n. 0002083 del 20/01/2025 - [UOR: SI000128 - Classif. X/4]



2 

 

- Vista l’Ordinanza n. 18.2025 prot. n. 532 del 08.01.2025 dove si dispone la nomina per l’anno 

solare 2025 della dott.ssa Lucia Nastasi, Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento di 

Studi Umanistici quale Responsabile Unica del Progetto, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, per le 

fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del procedimento; 

- Verificata la disponibilità dei fondi; 

 

ORDINA 

la decisione a contrarre e l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 

36/2023, ai seguenti operatori economici, nell’ambito del Convegno Oltre il bronzo, che si terrà i 

giorni 29-30 gennaio 2025 presso la sede di p.zza C. Rosselli n. 27/28: 

 

- Busini s.r.l., PI 00794460527, con sede in Via Curiel, 5 – Colle Val d’Elsa (SI) per la fornitura 

di n. 85 borse con logo esteso del centro CADMO di colore bianco per una spesa di € 354,28 

(IVA 22% inclusa) CIG  B53C6915DD; 

- Autonoleggio Giramondo di Caroti Roberto, PI 01075780526, con sede in Via Toppo Basso, 4 – 

Fraz. Macciano – Chiusi (SI), per il trasporto di ospiti di ospiti del Convegno da San Casciano 

Bagni/Siena a/r del 29 gennaio 2025 con pullman 40 posti per una spesa di € 1.050,00 (IVA e 

Tassa di Siena incluse) CIG B53E2C9F49; 

La spesa complessiva di € 1.404,28 (IVA inclusa) graverà sul Budget del Dipartimento di Studi 

Umanistici per l’esercizio 2025 alla voce CA 04.41.03.01.01 “Spese per Convegni”. 

 

Siena,      
 

   La Direttrice Generale    

  Dott.ssa Silvia Tonveronachi*  
 

 

 

 

 

 

 

RUP: dott.ssa Lucia Nastasi* 

Compilatrice: dott.ssa Angela Salvini 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 
 


		2025-01-20T08:25:16+0000
	NASTASI LUCIA


		2025-01-20T08:45:20+0000
	TONVERONACHI SILVIA




